
Referat – Bestyrelsesmøde – DV Region 5 

TIRSDAG D. 6. AUGUST 2024, KL 19.00 – 21.00. 

Sted: Herskabsstalden, Vilhelmsborg.  

Tilstede: Hanne Marie Knudsen, Helle Heede, Vagn Bennetsen, Jonas Nørgaard, Lis Juul, Jørn 
Jensen 

Aĩud: Pernille Hougaard Jensen 

Referant: Helle Heede 

Dagsorden: 

1. Siden sidst.  
 
Vagn B og Jørn J har under udtagelserne ved Vilhelmsborg dagene haft en 
drøftelse med Rikke Kvist om at arrangere en studietur til Ermelo i Holland fra d. 5. 
til d. 8.  september.  
Der er indkaldt til et formøde forud for dette bestyrelsesmøde.  

 
 Med på mødet var Irma & Vagn Bennetsen, Rikke Kvist, Anne Louise 

Bennetsen, Peter Børsen, Hanne Marie Knudsen & Helle Heede 
 Studietur til udlandet – UVM Ermelo – kun dressur – 10 timer kørsel – 

kører torsdag formiddag – torsdag og søndag er transport  
 Det kan nok blive svært, at få andre stalde til at åbne deres døre, som 

situationen på hesteområdet er lige nu 
 Rikke har reserveret Bus og billetter.   
 Anslået pris 4000,- kr. + mad & drikke 
 Evt. mulighed for at man kører selv, men sidder sammen – pris pr. 

billet er ca. 750,- kr. 
 Forsøger med et opslag nu, men vi er forberedte på, at det ikke lykkes 

fordi vi er sent ude… 
 Vi arbejder videre på en tur til næste år evt. Ermelo, Zangersheide, 

VDL, Tops, Warendorf, KWPN …. 
 Der arbejdes desuden på en tur til Sjælland med overnatning fx hos 

Lone Bøgh og Atterupgård i slutningen af september/ starten af 
oktober 

 Det blev besluttet, at vi giver det et skud med turen til Ermelo, og at 
man samtidig kan købe billetter – Senere vil der komme et opslag om 
tur til Sjælland, og så arbejdes der videre i udvalget med en ny tur til 
næste år 

o Tovholder på tur til Ermelo (sept. 2024) Rikke Kvist & Hanne 
Marie Knudsen 



o Helle Heede laver udkast til opslag, da Rikke tager til 
Skanderborg Festival nu.  

 

2. Økonomisk status og drøftelse af kassererposten jf Lis’s mail d. 29.7. 
v. Lis M. Juul. 

 Der har været udfordringer med opstarten af kassererposten. Det får vi 
løst ved, at Helle Heede indgår i sparring med Lis Juul. Desuden 
modtager begge en indsætning i programmet og rutinerne fra Monica 
på DV kontoret.  

 Opgaver, der ikke direkte hører til kassererposten, overdrages efter 
nærmere aftale til andre, hvor det bedre passer ind. 

 Der skal laves en beskrivelse af, hvad kassererposten indebærer. 
 Det skal til hvert bestyrelsesmøde gives et kort resume af økonomien i 

Regionen. 
 

 
3. Nyt fra Hovedbestyrelsen v. Jørn Jensen  

 Jørn er trådt ud af økonomiudvalget – for ikke at have for mange 
kasketter på. Joe fra Tophøj er trådt ind i stedet for – i 
økonomiudvalget 

 Jørn har møde 2-3 gange om ugen Claus Hansen. Han er en rigtig god 
mand for os.    

 Der er i dag faldet dom i byretten i Hoeck sag – DV har vundet sagen 
med en dom på 60.000 i sagsomkostninger til Anders Hoeck. I alt 52 
siders domsafsigelse i byretten.   

 Carina Cassøe har fået en bøde på 5.000 kr. Sagen er afsluttet for DV 
– og hun må / kan sendes afsted til Ermelo.  

 Der er foreslået en tidsfrist for at anmelde hændelser mod heste. Det 
er en god ting, så evt. sager kommer frem i lyset med det samme 

 Der skal mere fokus på medlemspleje – fx en fælles aftale med 
dyrlæger 

o Aktuelt er en sag fra Sjælland, bragt i augustnummeret af 
Ridehesten som et læserbrev.  

 DVs ledelse finder, at denne sag er i Ridehesten 
belyst ensidigt, der mangler kommentar fra 
dyrlægen / dyrlægeforeningen 

Jonas Nørgård gav et indblik fra dyrlægeforeningens side. Sagen bør nok belyses fra flere 
sider. Der er altid ”2 sider af en mønt” 

 Det er indgivet for pressenævnet 
 Bestyrelsen holdning er, at der bør komme et 

modspil fra Ridehesten, da begge parter burde 
været hørt.  



Fælles drøftelse:  

Som sagen er belyst, kan det påvirke hele hestebranchen 

Det kan få avlere til at stoppe med at avle 

Det kan få hesteejere til ikke at ville have hest, da man ikke har råd 

Det får snakken til at gå om, at dyrlægerne er blevet for dyre 

Jonas Nørgård siger, at det primært er handelsundersøgelserne, der er steget gevaldigt 
pga. den nye købelov og forsikringsselskaberne 

Dyrlægerne er bange for at få en advokat på nakken, så alt skal frem i lyset 

Flere fandt, at dyrlægerne er bange for at rådgive, da de kan blive dømt, hvis der ikke er 
fakta. Så de skriver sig ud af alt. Heri er Jonas Nørgaard ikke enig. Han mener, at 
dyrlægerne grundt øgede forventninger og kloge af skade, er nødt til at tage højde for evt. 
sagsanlæg eller forsikringsforbehold på selv de mindste ting.  

Spørgsmål til om hesten er forsikret er ofte mere fordi Forsikringsselskaberne vil have hver 
enkelt ydelse udspecificeret – det tager tid 

Oplagt emne at tage fat i for DV & Ridebranchen – for hele hestebranchens overlevelse – 
Det må indskrives i købeloven, at man kan købe en hest på baggrund af kvalificeret 
rådgivning, og at dyrlægen derefter ikke kan gøres ansvarlig, hvis køber tager et 
kvalificeret valg 

Oplagt emne at få som arrangement – Dyrlægepriser, forsikring, advokater – hvorfor 
koster det som det gør? 

 
4. Aktuelle arbejdsgrupper: 

 

4.a. Føl- dressur og springhoppe kåringerne i den kommende weekend. V HMK 

 Der har været udfordringer med at finde frivillige, men det ser ud til at 
hænge sammen nu.  

 Det koster 2400 + moms at få trådløst lyd i stalden under dette stævne 
– det er vedtaget/bevilget.  

 Stor opgave med boksbetaligner og kommunikation. Det er umuligt via 
bankudtræk at se, hvad avlerne melder sig til og på hvilke datoer.  

 Helle Heede, Lis og Jørn afholder et møde med Monica, DV kontoret 
om brug af det nye regnskabssystem – og får afklaret, om vi kan få 
tilmeldingerne over DVs Klubmodul. – Afklaring af, hvorvidt Region 5 
mister indtjeningen, hvis tilmeldingerne går over det elektroniske 
system.  



Boksene skal opstrøgs og ud muges af Regionen (frivillige) – vi betaler 
os fra det om fredagen – og også mandag eftermiddag. Vi drøftede 
prisniveauet på 700 kr. på boks – Det bør vi drøfte igen næste år.  

 

4.b. Sponsorudvalget v. Helle Heede. 

 Det skal der mere gang i – Helle H. har bare ikke haft tiden 
 Det bliver svære at få sponsorgaver 
 Vi skal forsøge, at få modtagerne til at sige tak til sponsorerne.  
 Forslag fra Jonas Nørgård, om at der i Kataloget kommer en ULR-

kode, hvor man kan donere til Regionen 

4.c. Springudvalget v. Peter Børsen. Der er indkaldt til brainstorm møde d. 20. august.  

 Springudvalget har sit første møde hos Peter Børsen 
 I udvalget er Helle Møller Andersen, Flo, Helle Heede, Joan Adler & 

Peter Børsen 

4.d. Følauktionen i Vestbirk v. Lis Juul.  

 Drejebog er fundet frem – Og er opdateret 
 Arbejdsgruppen møder ind fredag kl. 9 (dagen før auktionen) 
 Der er møde i styregruppen onsdag den 7. august 
 Klargøring / Oprydning – afregnes med Vestbirk 
 Igen i år ingen forret, med men en god hoveret og noget ordentligt til 

kaffen  
 Løberne afregnes med 800 kr. (ligesom sidste år) 
 Forslag fra Vagn Bennetsen – Føl og hoppe kommer ind i skridt og 

skridter roligt rundt, mens de bliver præsenteret. Først når auktionen 
går i gang, sættes de i galop. Det giver mulighed for at se føllene i en 
ordentlig skridtgang.  

 Sponsorauktion 
o Der skal en dug over Sørens trailer – alternativt høre om man 

kan låne en fra Williams.  
o DV tøj på dem, der har med auktionen at gøre 

Projektor med hest (navn, katalog og billede), der er under 
hammeren, skal lyses op på væggen i hallen. Måske kan det 
tekniske løses af nogle af de dygtige unge på efterskolen. Lis følger 
op.  

o Husk i kataloget, at alle sponsorer kommer med også Højgård 
Hestehospital, der står som dyrlæge på dagen 
 

    



 4.e. Medlemsarrangementer i efteråret 2024. v. HMK 

 Bilag: Reg.5s meddelelser til Ridehesten i august er medsendt  

 Lørdag den 10. til mandag den 12. august – Følskue & Sadelkåring 
Dressur & Spring 

 Onsdag den 21. august – Fra avl til dressurhest v. Bakken Dressage. 
Samarbejde med region 4.  

 Lørdag den 31. august til søndag den 1. september – Eliteskue & 
Eliteauktion 

 Tirsdag den 10. september – Repræsentantskabsmøde: Debat med 
Claus Hansen, ny direktør for Dansk Varmblod: Visioner og Strategi for 
DV 

 Lørdag den 14. september – Følauktion Jylland på Vestbirk 
 Mandag den 7. oktober – Oplæg om Hestevelfærd v. Egon Fræhr, 

agronom og master i husdyrvelfærd 
 Søndag 27. oktober – Egnethedstest Dressur 
 Torsdag den 21. november – Skat og stutterier v. Mimi Shin Jensen, 

Chefkonsulent i Patriotisk Selskab 

 

     4.d. Udarbejdelse af liste/oversigt over kommende avlere, der skal hædres i 2025.  

       Hvem vil? Og hvilke avlere har I lagt mærke til siden sidst? 

 Det blev besluttet, at avlerne, der skal hædres, enten selv indstiller sig 
eller bliver indstillet af andre 

 Når man indstiller, så skal det være med fyldestgørende informationer 
og et billede. Det er vigtigt, at bestyrelsen ikke skal til at finde 
informationer 

 Derved skulle alle have en mulighed for at komme i betragtning og 
ansvaret for at have glemt nogen flyttes fra bestyrelsen til avlerne 

 Det vil være bestyrelsens opgave at udvælge, hvem der så skal 
hædres til generalforsamlingen ud fra de indsendte indstillinger 

 HMK har efterfølgende spurgt Anne Holm, om hun evt. vil lave 
research på aktuelle avleremner, der bør hædres. Det har hun sagt ja 
til – men vil gerne have udspecificeret hvilke kriterier, vi hædrer efter. 
Tages op på næste bestyrelsesmøde.  
 
 

5. Årskalender – herunder fastsættelse af bestyrelsesmøder og generalforsamling i 
2025.  

 Næste bestyrelsesmøde 5. september 2024 kl. 19.00 i 
Herskabsstalden 

 Generalforsamlingen 2025 skal drøftes på næste møde 
6. Evt.  



 Alle valgte 2 nye medlemmer, som de skal ringe til og byde 
velkommen og spørge ind til deres ønsker og behov.  

 Hjemmeside (skal ind som et punkt i dagsorden næste gang) & 
Sociale medier.  

 

Godkendt af de tilstedeværende i bestyrelsen efter gennemlæsning/rettelser/tilføjelser 


